



MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 34



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração do(a) MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 023/2024 referente à *Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas para prestação de serviços de malharia e confecções em geral para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais de Maracatumé*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : E. L. COELHO - 22.585.730/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	135,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,96	R\$ 4.314,6000	R\$ 42,20	R\$ 5.697,00	24,2654 %	R\$ 10,24
Descrição: Avental de tecido brim 100 algodão com estampa em serigrafia (logo do município)										
5	70,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,49	R\$ 7.664,3000	R\$ 156,39	R\$ 10.947,30	29,9891 %	R\$ 46,90
Descrição: Bolsa tipo lona alpargata padrão FNS. Especificação com alça e pegador de mão 2 zíperes repartindo no tamanho 40x60 cm e serigrafia 16x16cm. Com aplicação da logomarca da prefeitura										
6	1.600,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,74	R\$ 41.184,0000	R\$ 36,71	R\$ 58.736,00	29,8828 %	R\$ 10,97
Descrição: Boné de tecido brim com estampa (programa de destinação) logo municipal tamanho único										
7	712,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,29	R\$ 36.518,4800	R\$ 73,18	R\$ 52.104,16	29,9125 %	R\$ 21,89
Descrição: Calça feminina em tecido brim. Especificação material brim 100 algodão modelo tradicional tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura secretaria e evento. Tamanhos (P M G e GG).										
9	712,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,47	R\$ 38.782,6400	R\$ 77,80	R\$ 55.393,60	29,9871 %	R\$ 23,33
Descrição: Calça masculina em tecido brim especificação material brim 100 algodão modelo tradicional tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura secretaria e evento. Tamanhos P M G e GG.										
13	400,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,59	R\$ 9.836,0000	R\$ 35,07	R\$ 14.028,00	29,8830 %	R\$ 10,48
Descrição: Camisa uniforme administrativo. Especificação de manga curta com punho e gola polo. Características do tecido malha pv composição 63 poliéster e 27 viscose solidez da cor ao suor à lavagem à luz à fricção. Tamanhos P M G e GG										
17	300,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,39	R\$ 19.617,0000	R\$ 93,40	R\$ 28.020,00	29,9892 %	R\$ 28,01
Descrição: Capote cirúrgico hospitalar manga longa. Especificação em tricoline composição 100 algodão com aplicação do logo hospital municipal ou unidade básica de saúde.										
18	250,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,52	R\$ 6.130,0000	R\$ 35,02	R\$ 8.755,00	29,9828 %	R\$ 10,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Chapéu (australiano) para agentes de saúde endemias e vigilância sanitária (modelo pescador ou chapéu árabe) com protetor de nuca. Especificação tecido em tecido brim com cordão e abotoador com aplicação da logo da prefeitura secretaria e programa. Tamanho único										
22	100,00	Conjunto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,36	R\$ 6.536,0000	R\$ 93,36	R\$ 9.336,00	29,9914 %	R\$ 28,00

Descrição: Conjunto pijama hospitalar infantil masculino e feminino especificação em tecido brim manga curta com aplicação da logo da Prefeitura. Unidade Secretaria Municipal de Saúde e Hospital. Tamanhos variados.

26	100,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,71	R\$ 5.771,0000	R\$ 82,43	R\$ 8.243,00	29,9890 %	R\$ 24,72
----	--------	---------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Jaleco nos tamanhos P M G e GG especificação composição 100 algodão com logomarca da unidade prefeitura e secretaria

27	200,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,08	R\$ 7.616,0000	R\$ 54,33	R\$ 10.866,00	29,9098 %	R\$ 16,25
----	--------	---------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Lençol hospitalar para cama com elástico. Especificação tamanho 190 de comprimento 90 de largura 30 de altura 50 algodão e 50 poliéster 160180 fios 260 gmi com aplicação da logo da logo da prefeitura e secretaria de municipal de saúde e hospital.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,8162 %	R\$ 78.156,04
R\$ 183.970,02	R\$ 262.126,06		

Fornecedor : ROSILENE F SOUSA COMERCIO LTDA - 01.728.862/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 174,58	R\$ 5.237,4000	R\$ 268,58	R\$ 8.057,40	34,9988 %	R\$ 94,00

Descrição: Bandeira Oficial do município de Maracáumé confeccionada em tecido 100 poliéster cor de acordo projeto desenho de acordo projeto

8	2.138,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,23	R\$ 109.529,7400	R\$ 73,18	R\$ 156.458,84	29,9945 %	R\$ 21,95
---	----------	---------	---------	---------	-----------	------------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: Calça feminina em tecido brim. Especificação material brim 100 algodão modelo tradicional tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura secretaria e evento. Tamanhos (P M G e GG).

10	2.138,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,90	R\$ 115.238,2000	R\$ 77,80	R\$ 166.336,40	30,7197 %	R\$ 23,90
----	----------	---------	---------	---------	-----------	------------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: Calça masculina em tecido brim especificação material brim 100 algodão modelo tradicional tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura secretaria e evento. Tamanhos P M G e GG.

11	900,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,86	R\$ 29.574,0000	R\$ 47,62	R\$ 42.858,00	30,9953 %	R\$ 14,76
----	--------	---------	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Camisa manga curta (gola polo com punho peitilho com fechamento por botão) especificação algodão e poliéster solidez da cor a lavagem solidez da cor a luz solidez da cor ao suor solidez da cor a fricção) gola e viés com aplicação da logo da prefeitura secretaria e evento. Tamanhos e cores variados.

12	320,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,02	R\$ 17.606,4000	R\$ 84,64	R\$ 27.084,80	34,9952 %	R\$ 29,62
----	--------	---------	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: Camisa manga longa gola simples com proteção solar uv50 tecido gelado. Especificação características do tecido (malha pv composição 63 poliéster 27 viscosesolidez da cor a lavagem solidez da cor a luz solidez da cor ao suor solidez da cor a fricção) gola e viés com aplicação da logo da prefeitura secretaria e evento. Tamanhos e cores variados.

14	3.100,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,44	R\$ 63.364,0000	R\$ 29,20	R\$ 90.520,00	30,0000 %	R\$ 8,76
----	----------	---------	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Camiseta uniforme manga curta simples para ações especificação (malha poly com branca e cores variadas (coloridas) 100 algodão solidez da cor à lavagem solidez da cor à luz solidez da cor ao suor solidez da cor a fricção). Tamanhos variados .

15	100,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,44	R\$ 5.044,0000	R\$ 72,05	R\$ 7.205,00	29,9930 %	R\$ 21,61
----	--------	---------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Camisola de centro cirúrgico feminina especificação em tecido brim com aplicação da logo da prefeitura. Secretaria municipal de saúde e hospital. Tamanhos M e G.

16	150,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,04	R\$ 2.406,0000	R\$ 22,91	R\$ 3.436,50	29,9869 %	R\$ 6,87
----	--------	---------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Campo anestésico 060x060 metros tricoline 100 algodão.

19	100,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,87	R\$ 5.387,0000	R\$ 76,95	R\$ 7.695,00	29,9935 %	R\$ 23,08
----	--------	---------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Colete Operacional Colete uniforme para agentes de saúde endemias e vigilância sanitária em tecido ripstop contendo 70 poliéster e 30 de algodão. 4 bolsos na parte frontal do colete. Especificação coletes sem manga modelo masculina ou feminina com aplicação da logo da prefeitura secretaria de saúde e identidade do programa. Tamanhos variados.

20	60,00	Conjunto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,43	R\$ 2.425,8000	R\$ 57,75	R\$ 3.465,00	29,9913 %	R\$ 17,32
----	-------	----------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Uniforme esportivo confecção conjunto de futebol de helanca (Conjunto camisa e calção) tecido helanquinha esportiva leve e confortável (com cores variadas aplicação de logo da Prefeitura) camisa com gola redonda ou V com pintura logomarca frente e costa manga batida ou ribana detalhes Calção com pintura e logomarca na frente.

25	150,00	Conjunto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,66	R\$ 15.399,0000	R\$ 146,87	R\$ 22.030,50	30,1014 %	R\$ 44,21
----	--------	----------	---------	---------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Fardamento agentes de limpeza e manutenção privativo camisa e calça especificação características do tecido hospitalar brim santanense sol a sol composição 100 algodão camisa especificações manga curta aberta com botão bolsos chapados na parte superior externa. Unidade lado esquerdo do peito com vista larga de 3 cm de largura calça cós com elástico e bolso 2 bolsos chapados na parte superior externa com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da prefeitura tamanhos F P M G e GGJ.

31	3.200,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,12	R\$ 38.784,0000	R\$ 18,87	R\$ 60.384,00	35,7710 %	R\$ 6,75
----	----------	---------	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Touca de tecido brim 100 algodão com estampa (logo do município)

Subtotal	Subtotal	31,1546	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	185.535,90
R\$	R\$		
409.995,54	595.531,44		

Fornecedor : INOVAR INDUSTRIA E COMUNICACAO LTDA - 54.479.179/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	625,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 40.625,0000	R\$ 93,85	R\$ 58.656,25	30,7405 %	R\$ 28,85

Descrição: Bolsa escolar confeccionada em nylon 600 medindo 34cm x 26cm x 15cm 400 g (altura comprimento e largura) com tampa superior e bolsos frontal zíper nº 06 na parte superior e no bolso frontal alça em nylon com regulagem encaixe de 30mm em plástico.

4	1.875,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,61	R\$ 123.018,7500	R\$ 93,85	R\$ 175.968,75	30,0905 %	R\$ 28,24
---	----------	---------	---------	---------	-----------	------------------	-----------	----------------	--------------	-----------

Descrição: Bolsa escolar confeccionada em nylon 600 medindo 34cm x 26cm x 15cm 400 g (altura comprimento e largura) com tampa superior e bolsos frontal zíper nº 06 na parte superior e no bolso frontal alça em nylon com regulagem encaixe de 30mm em plástico.

29	700,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,32	R\$ 14.224,0000	R\$ 29,05	R\$ 20.335,00	30,0516 %	R\$ 8,73
----	--------	---------	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Sacola confeccionada 100 em algodão especificação material em lona de algodão cru com acabamento em viés com 22mm costura de alta resistência com possibilidade de cores diferentes para fundo e alça impressão de logomarca bolso lateral interno e externo com zíper fechamento superior da bolsa com zíper. Dimensões largura 41 x altura 38 x fundo 11 cm.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	30,2369 %	R\$ 77.092,25
R\$ 177.867,75	R\$ 254.960,00		

Fornecedor : M P DOMINGUEZ - 56.900.989/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	150,00	Conjunto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,84	R\$ 13.776,0000	R\$ 131,20	R\$ 19.680,00	30,0000 %	R\$ 39,36

Descrição: Conjunto pijama cirúrgico unissex em tecido brim sol a sol especificação tecido brim hospitalar composição 100 algodão comprimento curto manga curta gola sem gola decote v bolso 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo com vista larga de 3 cm de largura e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa pespontados barra do jaleco barra pespontada com 3 cm devirá para dentro cintura com cadarço e elástico cor do aviamento cor do tecido composição da linha 100 poliéster com aplicação da logo da prefeitura. Secretaria de municipal de saúde e hospital. Tamanhos F P M G e GG)

23	200,00	Conjunto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 132,17	R\$ 26.434,0000	R\$ 188,81	R\$ 37.762,00	29,9984 %	R\$ 56,64
----	--------	----------	---------	---------	------------	-----------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Cortina blackout tam min. 280 x 250m. Contendo uma cortina com 2 folhas. Cada folha com tamanho mim de 140 m. Com indicação par varão de até 2m de largura anéis de 4cm

24	3.200,00	Conjunto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,25	R\$ 45.600,0000	R\$ 19,17	R\$ 61.344,00	25,6651 %	R\$ 4,92
----	----------	----------	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Estojo fechamento em zíper de metal personalizado formato retangular. Possui elásticos fixos para até 11 lápis canetas. Compartimento inferior com fechamento em zíper just estampado em placa metalizada forrada completamente em poliéster. Total de 1 compartimento externo. Peso líquido 120g dimensões totais a x l x p 17x23x6 cm

28	200,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,50	R\$ 8.300,0000	R\$ 56,38	R\$ 11.276,00	26,3923 %	R\$ 14,88
----	--------	---------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Lençol solteiro hospitalar. Especificação 160 metros de largura 50 algodão e 50 poliéster 160/180 fios 260 gmi personalizado com a marca do hospital municipal.

30	820,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,84	R\$ 7.248,8000	R\$ 12,63	R\$ 10.356,60	30,0079 %	R\$ 3,79
----	--------	---------	---------	---------	----------	----------------	-----------	---------------	--------------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Toalha de mão rosto simples 60x40cm. Cores variadas										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 101.358,80		Subtotal Orçado: R\$ 140.418,60	27,8166 %	R\$ 39.059,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 873.192,11	R\$ 1.253.036,10	30,3138 %	379.843,99

Maracaçumé - Maranhão, 27 de Janeiro de 2025

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Administração